
 

Decreto Dirigenziale n. 90 del 01/08/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI, PER LA FORMAZIONE DI UN

ELENCO REGIONALE DEI CANDIDATI ALLA NOMINA COMPONENTE DELL'ORGANO DI

CONTROLLO O DI REVISORE UNICO NELLE SOCIETA' PARTECIPATE DELLA

REGIONE CAMPANIA, NELLE FONDAZIONI, ASSOCIAZIONI O ENTI, COMUNQUE

DENOMINATI, DI DIRITTO PRIVATO IN CONTROLLO PUBBLICO, REGOLATI O

FINANZIATI DI COMPETENZA DELLA GIUNTA REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che il vigente Statuto regionale garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso agli incarichi;  

RITENUTO opportuno, al fine di assicurare una maggiore trasparenza e pubblicità in materia di nomine 
e attribuzione di incarichi di competenza della Giunta regionale, ferma restando la discrezionalità 
riconosciuta al Presidente in qualità di legale rappresentante della Regione o alla stessa Giunta 
regionale in materia, adottare una procedura con cui sia possibile effettuare la scelta del soggetto da 
nominare o a cui attribuire l'incarico, in quanto in possesso dei requisiti minimi predeterminati, di 
componente dell’organo di controllo o di revisore unico nelle società partecipate della Regione 
Campania, nelle fondazioni, associazioni o enti, comunque denominati, di diritto privato in controllo 
pubblico, regolati o finanziati di competenza della Giunta Regionale; 

RITENUTO, altresì,: 

a. di predisporre un Avviso pubblico, per titoli, per la formazione di un Elenco regionale dei 
candidati alla nomina di componente dell’organo di controllo o di revisore unico nelle società 
partecipate della Regione Campania, nelle fondazioni, associazioni o enti, comunque denominati, 
di diritto privato in controllo pubblico, regolati o finanziati di competenza della Giunta Regionale; 

b. di approvare il precitato avviso (allegato A); 
c. di stabilire che le domande di inserimento deve essere presentata, a pena di esclusione, a partire 

della data di pubblicazione del presente Avviso sul BURC, alla Giunta regionale della Campania, 
con una delle seguenti modalità alternative:  

1. per via telematica tramite propria casella di posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo: 
agc01@pec.regione.campania.it; in tal caso dovrà essere inviata copia sottoscritta della 
domanda di inserimento in formato .pdf e farà fede la data di invio; 

2. consegna a mano, dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00 - in busta chiusa al 
protocollo dell’Area Generale di Coordinamento – Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale, Via Santa Lucia, n. 81 - 80132 Napoli; 

3. spedizione per mezzo del servizio postale, con raccomandata A.R., all’indirizzo 
Regione Campania - Area Generale di Coordinamento – Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale, Via Santa Lucia, n. 81 - 80132 Napoli;  

4. Nel caso di consegna a mano o di spedizione per mezzo del servizio postale, sulla 
busta sigillata contenente la domanda deve essere indicato, a pena di inammissibilità, il 
mittente e la seguente dicitura: “Avviso Elenco candidati per l’incarico di componente degli 
organi di vigilanza e controllo o di revisore dei conti – Giunta Regionale della Campania”, 
così come previsto all’art. 7 dell’Avviso (allegato A); 

d) di nominare il Responsabile del procedimento nella persona della signora Rosanna Tarantino 
funzionario incardinato presso il Settore 01, dell’AGC “Gabinetto del Presidente della Giunta regionale”; 

PRESO ATTO del parere favorevole reso dall'Avvocatura regionale con nota prot. n. 2013.0545722 del 
26.7.2013; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

VISTO il Vigente Statuto regionale  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 

DECRETA 

 

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 

1. di approvare l’Avviso pubblico, per titoli, per la formazione di un Elenco regionale dei candidati 
alla nomina di componente dell’organo di controllo o di revisore unico nelle società partecipate 
della Regione Campania, nelle fondazioni, associazioni o enti, comunque denominati, di diritto 
privato in controllo pubblico, regolati o finanziati di competenza della Giunta Regionale, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di stabilire che le domande di inserimento devono essere presentate, a pena di esclusione, a 
partire della data di pubblicazione del suindicato Avviso sul BURC, alla Giunta regionale della 
Campania, con una delle seguenti modalità alternative:  

a. per via telematica tramite propria casella di posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo: 
agc01@pec.regione.campania.it; in tal caso dovrà essere inviata copia sottoscritta della 
domanda di inserimento in formato .pdf e farà fede la data di invio; 

b. consegna a mano, dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00 - in busta chiusa al 
protocollo dell’Area Generale di Coordinamento – Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale, Via Santa Lucia, n. 81 - 80132 Napoli; 

c. spedizione per mezzo del servizio postale, con raccomandata A.R., all’indirizzo 
Regione Campania - Area Generale di Coordinamento – Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale, Via Santa Lucia, n. 81 - 80132 Napoli;  

d. nel caso di consegna a mano o di spedizione per mezzo del servizio postale, sulla 
busta sigillata contenente la domanda deve essere indicato, a pena di inammissibilità, il 
mittente e la seguente dicitura: “Avviso Elenco candidati per l’incarico di componente degli 
organi di vigilanza e controllo o di revisore dei conti – Giunta Regionale della Campania”, 
così come previsto all’art. 7 dell’Avviso (allegato A); 

3. di nominare il Responsabile del procedimento nella persona della signora Rosanna Tarantino 
funzionario incardinato presso il Settore 01, dell’AGC “Gabinetto del Presidente della Giunta 
regionale”; 

4. di inviare il presente atto al Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, al Settore 
Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione, e per conoscenza al Presidente 
della Giunta regionale  

 

Ferrara 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

